[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
	25.11.2020

	№
	53

	г. Вятские Поляны

О внесении изменений в решение Вятскополянской районной Думы от 13.11.2013 №55 «О дорожном фонде муниципального образования Вятскополянский муниципальный район»

(с изменениями от 20.12.2017 №74)
Руководствуясь частью 5 статьи 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Вятскополянской районной Думы от 27.10.2010 №47, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденный решением Вятскополянской районной Думы от 13.11.2013 №55 «О дорожном фонде муниципального образования Вятскополянский муниципальный район» (с изменениями от 20.12.2017 №74), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«-доходов бюджета Вятскополянского района от транспортного налога (если законом Кировской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)».
1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Вятскополянского района:
подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Вятскополянского района, учитываемых при формировании дорожного фонда Вятскополянского района;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Вятскополянского района, учитываемых при формировании дорожного фонда Вятскополянского района.

Уточнение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Вятскополянского района осуществляется путем внесения изменений в бюджет Вятскополянского района в установленном порядке».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вятскополянского района А.Ю. Чернова.
Председатель Вятскополянской

районной Думы

И.В. Губанов
Глава Вятскополянского района

А.Ю. Чернов